
CITTA' DI POTENZA

U.D. SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE RCG N° 2252/2025 DEL 15/09/2025

N° DetSet 506/2025 del 11/09/2025

Dirigente: GIUSEPPE ROMANIELLO

OGGETTO: Approvazione n. 2 elenchi provvisori "contributo libri di testo per 
alunni meno abbienti frequentanti la scuola secondaria di II° grado (3°- 4°- 5° 
anno) A.S. 24/25" e Avviso Pubblico di integrazione documentale.

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 2252/2025, 
composta da n°………. facciate, è conforme al documento informatico originale firmato 
digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Potenza, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato



                               
                             IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

- l’art.  27 della Legge n.  448 del 23/12/1998 ha introdotto il beneficio della
fornitura gratuita totale o parziale dei libri di testo in favore degli studenti
che  adempiono  l'obbligo  scolastico  in  possesso  dei  requisiti  richiesti,
nonché alla fornitura dei libri  di testo da dare anche in comodato agli
studenti  della  scuola  secondaria  superiore  in  possesso  dei  requisiti
richiesti;

- il Presidente del Consiglio dei Ministri con Decreto del 5 agosto 1999, n.
320, successivamente modificato ed integrato dallo stesso con Decreto
del 4 luglio 2000, n. 226, ha dato disposizioni circa l’attuazione dell’art.
27 della suindicata Legge 448/98;

- il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 6 aprile 2006, n. 211
ha  introdotto  ulteriori  modifiche  ed  integrazioni  al  Decreto  del
Presidente del Consiglio dei ministri 5 agosto 1999 n. 320, concernente
disposizioni di attuazione dell'art. 27 della legge 23 dicembre 1998, n.
448, sulla fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo;

- il  Ministero dell’Istruzione e del Merito con nota ministeriale prot. n.
6740 del 15 febbraio 2024 ha fornito precisazioni circa l’adozione dei
libri di testo nelle scuole di ogni ordine e grado per l’anno scolastico
2024/2025,  richiamando  in  essa  il  D.M.  n.  781/2013  per  la
determinazione dei tetti di spesa dei libri nelle scuole secondarie di 1° e
2°;

- l'art.  1,  comma  628,  della  Legge  296/2006  ha  innalzato  l’obbligo
d’istruzione fino al sedicesimo anno di età;

RICHIAMATA: 

- la  deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  202400713  del  28/11/2024,
avente  ad oggetto  “Avviso  pubblico  “Concessione di  contributi  per  la
fornitura  gratuita  o semigratuita  dei  libri  di  testo per studenti  meno
abbienti  del  terzo,  quarto e  quinto  anno dell’istruzione secondaria  di
secondo grado –  anno scolastico  2024/2025 –  Approvazione””,  con la

Approvazione  n.  2  elenchi  provvisori  degli  ammessi,  ammessi  con
riserva  e  dei  non  ammessi  al  contributo  fornitura  gratuita  o
semigratuita  libri  di  testo  per  alunni  meno abbienti  frequentanti  la
scuola secondaria di  II°  grado (3°-  4°-  5°  anno) A.S.  24/25 e Avviso
Pubblico di integrazione documentale.



quale veniva approvato il Bando de quo; 

- la determinazione RCG N° 3074/2024 del 19/12/2024, avente ad oggetto
“Presa d’atto D.G.R. n. 202400713 del 28/11/2024. Approvazione Avviso
Pubblico “Concessione contributi fornitura gratuita o semigratuita libri
di testo per studenti del terzo, quarto e quinto anno dell’istruzione di
secondo grado A.S. 24-25””,  con la quale si prendeva atto del Bando
regionale e si approvava l’Avviso pubblico comunale;

RILEVATO  CHE  la  Regione  Basilicata  nel  summenzionato  Avviso,  ha
specificato precisamente:

• all’art.  1  “Finalità  e  obiettivi”  ,  le  finalità  dell’Avviso  pubblico  ossia
quelle di assicurare la fornitura gratuita, totale o parziale, dei libri di
testo a favore degli  alunni meno abbienti  del terzo,  quarto e quinto
anno dell’istruzione secondaria di secondo grado in coerenza con l’art.
27 della Legge n. 448/1988 per il tramite dei Comuni; 

• all’art. 2 “Tipologie di spese ammesse a finanziamento”  :
- ciò che è ammesso e non ammesso a finanziamento;
- come è calcolata la misura massima del beneficio;
- i documenti che le famiglie, rientranti nei requisiti di reddito stabiliti,
devono presentare;

• all’art. 4 “Potenziali richiedenti e requisiti di ammissione”  :
- chi può richiedere e non il contributo;
- chi trovandosi in situazioni particolari può richiedere il contributo;
- i requisiti di ammissione;
- i motivi di esclusione dal contributo;

• all’art. 5 “Ammontare del contributo a favore degli studenti e divieto di  
cumulo”:

-  come è determinata la percentuale del contributo;
-  come  viene  calcolato  il  contributo  in  caso  di  concessione  di  altri
contributi;
-  precisazioni circa il riconoscimento del contributo;

• all’art.  6  “Modalità  di  presentazione  della  domanda  di  contributo  a  
favore degli studenti”:

- indicazioni per richiedere il contributo secondo le modalità stabilite
dai Comuni;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 7 comma 1 dell’Avviso Regionale, il Comune
era/è tenuto a:

a)   fissare i termini della presentazione delle domande;



b) dare  la  più  ampia  diffusione  all’iniziativa,  avvalendosi  anche  della
collaborazione delle Istituzioni scolastiche;

c) svolgere l’istruttoria delle richieste pervenute, ivi compresa la verifica
della corrispondenza dell’importo richiesto rispetto al costo riportato nella
lista dei libri di testo, dizionari, libri di lettura scolastici (ivi inclusi i testi di
narrativa) fornita dalla scuola:

d) compilare  e  trasmettere  la  domanda  telematica  entro  il  31  gennaio
2025;

e) erogare i  contributi  entro  quaranta giorni  dall’avvenuto accredito dei
fondi  da  parte  della  Regione  (prima  del  pagamento  il  Comune  deve
acquisire i giustificativi di spesa non prodotti all’atto della domanda);

f) trasmettere la rendicontazione relativa all’anno scolastico in corso entro
il 30 maggio 2025;

g) effettuare,  ai  sensi  dell’articolo  71 comma 1,  del  DPR n.  445/2000 e
dell’articolo 4 del Decreto Legislativo n. 109/98,  controlli  a campione
nella  misura del  5% delle  domande pervenute  al  fine di  verificare  la
veridicità  dei  requisiti  di  accesso,  con  particolare  riguardo  al  valore
ISEE dichiarato (ISEE < 20.000,00 euro), oppure in tutti i casi in cui vi
siano  fondati  motivi  sulla  veridicità  delle  dichiarazioni  rese  dal
richiedente in autocertificazione, anche dopo aver erogato il contributo;

h) mantenere nel proprio bilancio eventuali economie di spesa, con vincolo
di destinazione, impegnandosi a restituirle alla Regione Basilicata;

i) conservare le istanze dei beneficiari, corredate dai relativi allegati, e la
documentazione della spesa sostenuta per cinque anni, decorrenti dalla
data di erogazione del contributo e si impegna ad esibire gli  stessi a
fronte di eventuale richiesta del Ministero dell’Istruzione e del Merito,
della Regione Basilicata o di altri organismi di controllo;

DATO ATTO che con il sopra citato Avviso Pubblico comunale “Concessione di
contributi per la fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo 2024/2025",
che quivi si intende integralmente richiamato, sono state fissate le modalità di
richiesta del contributo da parte dell’utenza e, tra l’altro:

- è stato individuato il termine di presentazione delle istanze al 20 gennaio
2025;

-  è  stata  messa  a  disposizione  dell’utenza,  per  la  presentazione  delle
domande,  la  piattaforma  digitale  OMNIBUS  raggiungibile  all’indirizzo:
https://cittadino.omnibussolution.it/login/potenza;

https://cittadino.omnibussolution.it/login/potenza


DATO ATTO, altresì, che il Comune di Potenza:

-  ha  regolarmente  presentato  domanda  telematica  alla  Regione  entro  i
termini previsti;

-  ha  terminato  l’istruttoria  delle  n.  318  domande  pervenute  per  l’Avviso
comunale  sopra citato,  di  cui  n.  251  sono risultate  ammesse,  n.  63 sono
risultate ammesse con riserva e n. 4 sono risultate non ammesse;

VISTA la nota regionale acquisita al protocollo generale di questo Ente con: n.
0082844/2025  –  E  del  02/09/2025,  avente  ad  oggetto  “DGR  n.  713  del
28/11/2024  –  Avviso  Pubblico  “Concessione  di  contributi  per  la  fornitura
gratuita o semigratuita dei libri di testo per studenti meno abbienti del terzo,
quarto  e  quinto  anno  dell’istruzione  secondaria  di  secondo  grado  –  Anno
scolastico 2024/2025 – Sollecito compilazione e restituzione file excel””, con la
quale  si chiedeva al Comune di Potenza  di trasmettere la graduatoria degli
aventi diritto - in  formato excel - compilato in ogni sua parte ai fini del diretto
pagamento,  effettuato  dalla  Regione  Basilicata  nei  confronti  delle  famiglie
beneficiarie nella misura del 54,87%; 

PRESO ATTO che le risorse destinate alla copertura dell’intervento risultano
disponibili a valere sul Fondo, di cui all’art. 45 della Legge 99/2009 e ss.mm.ii.
(produzione 2020),  secondo quanto previsto dalla  scheda “1.MSC – Misura
social card – Sostegno alle famiglie bisognose per il diritto all’educazione e
all’istruzione;   

DATO  ATTO che  i  contributi  in  argomento,  relativi  all’anno  scolastico
2024/2025,  sono destinati  agli  alunni  meno abbienti  frequentanti  la  scuola
secondaria di secondo grado (3°-4° - 5° anno) e che l’entità degli stessi viene
determinata  sulla  base  della  spesa  effettivamente  sostenuta,  debitamente
documentata, in percentuale del 54,87% sul totale, come disposto nella nota
acquisita  al  protocollo  generale  di  questo  Ente  n.  0082844/2025  –  E  del
02/09/2025;

CONSIDERATO che,  con  riferimento  alle  istanze  ammesse  con  riserva,
questo  Ente  intende  attivare  l'istituto  del  soccorso  istruttorio,  al  fine  di
ammettere il numero maggiore possibile delle istanze pervenute da parte di
richiedenti  appartenenti  a  categoria  fragile  e  solo  dopo  l’esito
dell’integrazione  documentale  richiesta  procedere  alla  trasmissione del  file
excel all’ufficio scolastico regionale, che si occuperà dei relativi pagamenti; 

RITENUTO approvare per le ragioni su espresse:

- n. 2 elenchi degli ammessi, degli ammessi con riserva e dei non ammessi al
contributo a.s. 2024 – 2025 destinato agli alunni meno abbienti frequentanti



la scuola secondaria di secondo grado (3°- 4° - 5° anno), istanze presentate
nel 2024 e nel 2025; 

-  l’Avviso  pubblico  per  la  concessione  contributi  fornitura  gratuita  o
semigratuita dei libri di testo A.S. 2024/2025 - Integrazione documentale - al
fine di attuare il soccorso istruttorio per le istanze ammesse con riserva;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento, individuato secondo l’art.
6  della  Legge  241/90,  è  la  Dott.ssa  Adriana  Pavese,  istruttore  direttivo
contabile dell’Ufficio Istruzione e dell’Ufficio Cultura e Turismo;

         DATO ATTO:

- della insussistenza di cause di incompatibilità o conflitto di interessi, anche
potenziale,  nei  confronti  del  sottoscritto  Dirigente  dell’Unità  di  Direzione
Servizi  alla  Persona,  dott.  Giuseppe  Romaniello,  e  del  responsabile  del
procedimento, Dott.ssa Adriana Pavese, con riferimento alla normativa vigente,
ed  in  particolar  modo  con  quella  relativa  alle  prescrizioni  del  codice  di
comportamento e inerenti alla prevenzione della corruzione;

- la procedura de quo esula dal campo di applicazione della Legge n. 136/2010
e    ss.mm.ii.,    trattandosi    della    concessione    di    un    contributo    ai
beneficiari, pertanto non richiede l’acquisizione di CIG;

-  della  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento,  ai  sensi  della
disposizione di cui all’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e
ss.mm.ii”;

VISTA:
- la  deliberazione di  Consiglio  comunale n.  16 del  17 marzo 2025,  con la

quale  è  stato  approvato  l’aggiornamento  del  Documento  Unico  di
Programmazione per il triennio 2025-2027 del Comune di Potenza;

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 17 del 17 marzo 2025, con la
quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario per il triennio
2025-2027 del Comune di Potenza;

- la deliberazione di Giunta comunale n. 80 del 25/03/2025, con la quale è
stato approvato  il  Piano Esecutivo  di  Gestione per gli  esercizi  finanziari
2025-2027;

- la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 31/03/2025, con la quale è
stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-
2027;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 102 del 11.04.2025, con la quale è



stato approvato il  Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi al
31.12.2024;

VISTO il  D.Lgs  n.  267/2000  e  ss.mm.ii.  (TUEL)  aggiornato  al  D.Lgs  n.
118/2001 coordinato con il D.Lgs n. 126/2014 in vigore dal 1° gennaio 2015;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze,
funzioni e responsabilità dei dirigenti;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente, approvato con D.C.C.
n. 30 del 05/04/2022;

VISTO lo Statuto Comunale approvato con Delibera di Consiglio Comunale
n. 42 del 22/04/2009;

RICHIAMATO il:

-  Decreto del Sindaco n. 76 del 30/09/2021, con il  quale è stato attribuito
l’incarico di direzione dell’U.D. “Servizi alla Persona” e dei relativi centri di
costo;

-  provvedimento  sindacale  n.  67/2024,  con  il  quale  è  stato  prorogato
l’incarico di Responsabilità dell’Unità di Direzione “Servizi alla Persona” con i
relativi Centri di Costo;

DETERMINA

1. DI  DARE  ATTO che  le  premesse  costituiscono  parte  integrante  e
sostanziale della presente determinazione.

2. DI APPROVARE:

    - n. 2 elenchi degli ammessi, degli ammessi con riserva e dei non ammessi al
contributo a.s. 2024 – 2025 destinato agli alunni meno abbienti frequentanti
la scuola secondaria di secondo grado (3°- 4° - 5° anno), istanze presentate
nel 2024 e nel 2025; 

-  l’Avviso  pubblico  per  la  concessione  contributi  fornitura  gratuita  o
semigratuita dei libri di testo A.S. 2024/2025 - Integrazione documentale - al
fine di attuare il soccorso istruttorio per le istanze ammesse con riserva;

3. DI  DARE  ATTO  che  questo  Ente  solo  dopo  l’esito  dell’integrazione
documentale  richiesta  procederà  alla  trasmissione  del  file  excel  all’ufficio
scolastico regionale, che si occuperà dei relativi pagamenti.

4. DI DARE ATTO che la presente determinazione, non presentando riflessi



contabili sul bilancio, non necessita di parere contabile;

5. DI DARE ATTO che la presente determinazione:

- è pubblicata all’albo pretorio on line del Comune di Potenza per 15 giorni
consecutivi  e  nell’area  tematica  “Educazione  e  scuola”  sezione  “Avvisi  e
contributi”;

-  è  esecutiva  con  l’approvazione  del  visto  di  regolarità  contabile  senza
movimentazioni da parte del responsabile dell'U.D. “Bilancio e partecipate”.

6. DI OTTEMPERARE all’obbligo imposto dal  D.  Lgs.  n.  33 del  14/03/2013
disponendo  la  pubblicazione  sul  sito  internet  sezione  “Amministrazione
trasparente”,  sottosezione  “Provvedimenti”  sottosezione  “Provvedimenti
dirigenti amministrativi”.

   Il Dirigente
Dott. Giuseppe Romaniello



AVVISO PUBBLICO

CONCESSIONE CONTRIBUTI PER LA
FORNITURA GRATUITA O SEMIGRATUITA DEI LIBRI DI TESTO”

ANNO SCOLASTICO 2024/2025 PER ALUNNI MENO ABBIENTI FREQUENTANTI LA SCUOLA
SECONDARIA DI II° (3°- 4°- 5° anno)

ATTIVAZIONE SOCCORSO ISTRUTTORIO PER INTEGRAZIONE DOCUMENTALE

IL DIRIGENTE

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 202400713 del 28/11/2024, avente ad oggetto
“Avviso pubblico “Concessione di contributi per la fornitura gratuita o semigratuita dei libri di
testo per studenti meno abbienti del terzo, quarto e quinto anno dell’istruzione secondaria di
secondo grado – anno scolastico 2024/2025 – Approvazione””, con la quale veniva approvato
il relativo Avviso regionale che fissa i criteri e le modalità per l’erogazione dei contributi da
destinare ai Comuni della Basilicata per l’anno scolastico 2024/2025; 

RILEVATO che  la  Regione  Basilicata  nel  summenzionato  Avviso,  ha  specificato  all’art.  1
rubricato  “Finalità  e  obiettivi”,  le  finalità  dell’Avviso  pubblico  ossia  quelle  di  assicurare  la
fornitura gratuita, totale o parziale, dei libri di testo a favore degli alunni meno abbienti della
scuola secondaria di secondo grado (3° - 4° - 5° anno) in applicazione dell’articolo 27 della
Legge n. 448/1998 per il tramite dei Comuni;

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale RCG N° 3074/2024 del 19/12/2024, con la quale
si  è  preso  atto  della  sopra  citata  deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  202400713  del
28/11/2024, avente ad oggetto “Avviso pubblico “Concessione di contributi per la fornitura
gratuita o semigratuita dei libri di testo per studenti meno abbienti del terzo, quarto e quinto
anno  dell’istruzione  secondaria  di  secondo  grado  –  anno  scolastico  2024/2025  –
Approvazione””  ed  è  stato  approvato  per  l’anno  scolastico  2024/2025  l’Avviso  Pubblico
comunale “Concessione di contributi per la fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo
2024/2025" destinato agli studenti meno abbienti frequentanti la scuola secondaria di II°;

DATO ATTO che con il sopra citato Avviso Pubblico comunale “Concessione di contributi per la
fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo 2024/2025", sono state fissate le modalità di
richiesta del contributo da parte dell’utenza e, tra l’altro:
- è stato individuato il termine di presentazione delle istanze al 20 gennaio 2025;
- è stata messa a disposizione dell’utenza, per la presentazione delle domande, la piattaforma
digitale  OMNIBUS  raggiungibile  all’indirizzo:
https://cittadino.omnibussolution.it/login/potenza;

Responsabile Ufficio Istruzione - Ing. Enrico Laguardia
Via Nazario Sauro, Potenza - tel.: 0971.415705

email: ufficio.istruzione@comune.potenza.it - PEC: protocollo@pec.comune.potenza.it

https://cittadino.omnibussolution.it/login/potenza


DATO ATTO che questo Ente ha acquisito n. 318 istanze di cui n. 63 sono risultate ammesse
con riserva;

Tutto ciò premesso

RENDE NOTO

che questo Ente, per scelta amministrativa, intende attivare l'istituto del soccorso istruttorio
per  le  n.  63 ISTANZE AMMESSE  CON RISERVA (V.  elenchi  provvisori  degli  ammessi,  degli
ammessi  con  riserva  e  dei  non  ammessi  al  contributo),  al  fine  di  ammettere  il  numero
maggiore possibile delle istanze pervenute da parte di richiedenti appartenenti a categoria
fragile;

È data, altresì, possibilità agli “AMMESSI” che - in sede di istanza - abbiano presentato copia
della  prenotazione  di  testi scolastici  e  ora  siano  in  possesso  del  relativo  giustificativo  di
acquisto di  poterlo allegare e agli  ammessi  che abbiano presentato giustificativo di  spesa
completo ma parziale rispetto all’importo richiesto di poter effettuare eventuale integrazione
(come da note).

Pertanto, i soggetti sopra indicati possono integrare la documentazione carente (vedasi a tal
proposito le relative note agli elenchi pubblicati), entro e non oltre le ore 23.59 del decimo
giorno successivo alla pubblicazione all’Albo pretorio del presente avviso e degli elenchi
inserendo  la  relativa  documentazione  esclusivamente  online sulla  piattaforma  digitale
predisposta  dall’Amministrazione  Comunale  e  raggiungibile  all’indirizzo:
https://cittadino.omnibussolution.it/login/potenza. 

Il servizio da utilizzare per l’integrazione è il seguente: “Buoni libro triennio integrazione” /
Anno 2024 – 2025.

L’accesso alla piattaforma è consentito unicamente disponendo dello SPID (Sistema Pubblico
d’Identità Digitale) o CIE (Carta d'Identità Elettronica);

Le integrazioni pervenute con altre modalità sono da considerarsi automaticamente nulle.

Si  rammenta  quanto  indicato  nell’Avviso  pubblico  comunale,  ossia  che  la  domanda  deve
essere corredata dei seguenti documenti:

- copia elenco libri dell’Istituzione Scolastica frequentata a.s. 2024/2025 (elenco dei libri
e  dei  contenuti didattici  relativi  alla  classe  frequentata  ed  adottati dall’Istituzione
scolastica);

Responsabile Ufficio Istruzione - Ing. Enrico Laguardia
Via Nazario Sauro, Potenza - tel.: 0971.415705

email: ufficio.istruzione@comune.potenza.it - PEC: protocollo@pec.comune.potenza.it

https://cittadino.omnibussolution.it/login/potenza


- copia  documentazione  fiscale di  acquisto,  ove  già  acquistati,  ossia  giustificativi  di
spesa  accompagnati da  indicazione  dei  libri  e  contenuti didattici  acquistati,
sottoscritti dal  venditore  e  intestati al  richiedente  o,  a  chi  esercita  la  potestà
genitoriale.  La  documentazione della  spesa  sostenuta  dovrà  essere  conservata  per
cinque anni ed esibita a fronte di eventuale richiesta da parte del Comune;

- copia di un documento di riconoscimento in corso di validità;

- ISEE in corso di validità;

Per  informazioni  o  chiarimenti è  possibile  contattare  il  seguente  numero  telefonico:
0971/415122  dalle  ore  11:00  alle  ore  13:00  oppure  via  mail  a:
ufficio.istruzione@comune.potenza.it .

L’Amministrazione Comunale è esonerata da qualsiasi malfunzionamento della piattaforma in
parola, imputabile ad uso scorretto da parte del richiedente. 

Il Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Adriana Pavese dell’Ufficio Istruzione. 

1. Il presente avviso per la opportuna divulgazione viene inviato: 

- all'Ufficio URP; 

- all'Ufficio Stampa; 

   Il Dirigente
Dott. Giuseppe Romaniello

Responsabile Ufficio Istruzione - Ing. Enrico Laguardia
Via Nazario Sauro, Potenza - tel.: 0971.415705

email: ufficio.istruzione@comune.potenza.it - PEC: protocollo@pec.comune.potenza.it

mailto:ufficio.istruzione@comune.potenza.it


Informativa sul trattamento dei dati personali forniti con la richiesta
(Ai sensi dell’art. 13 Reg. UE 2016/679 – Regolamento generale sulla protezione dei dati e

del Codice della Privacy italiano, come da ultimo modificato dal d.lgs. 101/2018)

Informativa completa

1. Finalità del trattamento
La informiamo che il Titolare del Trattamento dei suoi dati personali è il Comune di Potenza, con sede in
Piazza Matteotti, 85, Potenza, tel.+39 0971 415111; PEC: protocollo@pec.comune.potenza.it  .  , nella
persona del Sindaco pro tempore, per l’esercizio delle funzioni, connesse e strumentali, dei compiti di
svolgimento del  soccorso istruttorio relativo alle istanze pervenute a seguito di Avviso pubblico
comunale  approvato  con  Determinazione  Dirigenziale  RCG  n°  2662/2024  del  19/11/2024  per
l’assegnazione  dei  contributi  di  cui  alla  deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  202400644  del
28/10/2024,  avente  ad  oggetto  “Avviso  Pubblico  “Concessione  di  contributi  per  la  fornitura
gratuita o semigratuita dei libri di testo - anno scolastico 2024/2025 - Approvazione” ed è svolto
nel rispetto dei principi di pertinenza e non eccedenza anche con l’utilizzo di procedure informatizzate
garantendo la riservatezza e la sicurezza dei dati stessi.

I Suoi dati personali da Lei forniti o raccolti da altri titolari del trattamento saranno raccolti e trattati per 
le sotto elencate finalità:
� Acquisizione delle domande anche presso enti terzi
� Verifica dei requisiti
� Comunicazioni per verifica delle condizioni richieste dalla legge
� Valutazione della situazione economica dei soggetto che richiedono prestazioni sociali agevolate
� Comunicazione ad altre amministrazioni o privati 
� Erogazione del contributo
� Attività di Rendicontazione
� Trasmissione informazioni alle piattaforme informatiche dedicate
� Ogni altra finalità contenuta nel presente Avviso e/o prevista dalla normativa vigente

2. Natura del conferimento
La  raccolta  di questi dati personali è  obbligatoria per il corretto sviluppo dell’istruttoria e degli altri
adempimenti; il mancato conferimento di alcuni o di tutti i dati richiesti comporta l’impossibilità di
ricevere il contributo.

3. Modalità del trattamento
La gestione deille attività relative all’attivazione del soccorso istruttorio relativo alle istanze pervenute a
seguito di Avviso pubblico comunale approvato con Determinazione Dirigenziale RCG n° 2662/2024
del  19/11/2024  per  l’assegnazione  dei  contributi  di  cui  alla  deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.
202400644  del  28/10/2024,  avente  ad  oggetto  “Avviso  Pubblico  “Concessione  di  contributi  per  la
fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo - anno scolastico 2024/2025 - Approvazione”, comporta
il trattamento di dati comuni e di particolari dati  sensibili  relativi allo stato di salute del richiedente,
nonché dati anche economici riguardanti l’interessato e il nucleo familiare.
I dati sono trattati in modalità:
 Cartacea  e  quindi  sono raccolti  in  schedari  debitamente  custoditi  con  acceso  riservato  al  solo
personale appositamente designato; l’ubicazione di questi archivi cartacei è presso gli uffici.

Responsabile Ufficio Istruzione - Ing. Enrico Laguardia
Via Nazario Sauro, Potenza - tel.: 0971.415705

email: ufficio.istruzione@comune.potenza.it - PEC: protocollo@pec.comune.potenza.it



 Informatica,  mediante memorizzazione in un apposito data-base, gestito con apposite procedure
informatiche.  L’accesso a questi  dati  è riservato al  solo personale appositamente designato.  Sia la
struttura di rete, che l’hardware che il software sono conformi alle regole di sicurezza imposte per le
infrastrutture informatiche. L’ubicazione fisica dei server è all’interno del territorio dell’Unione Europea.
I dati raccolti non possono essere ceduti, diffusi o comunicati a terzi, che non siano a loro volta una
Pubblica Amministrazione, salvo le norme speciali in materia di certificazione ed accesso documentale
o  generalizzato.  Per  ogni  comunicazione  del  dato  a  terzo  che  non  sia  oggetto  di  certificazione
obbligatoria per legge o che non avvenga per finalità istituzionali nell’obbligatorio scambio di dati tra PA,
l’interessato ha diritto a ricevere una notifica dell’istanza di accesso da parte di terzi e in merito alla
stessa di controdedurre la sua eventuale contrarietà al trattamento.
Rispetto alla raccolta e all’archiviazione di dati personali appartenenti a particolari categorie (già definiti
come “sensibili”) o dati genetici e biometrici o dati relativi a condanne penali e reati (art. 9 e 10 del
Reg.UE), i dati verranno trattati nel pieno rispetto delle normative in vigore sia in materia di privacy che
di settore.
I dati personali oggetto del presente trattamento sono stati acquisiti direttamente dall’interessato.
Il trattamento dei dati in oggetto essendo obbligatorio per legge non ha scadenza;
Il trattamento dei dati conferiti è finalizzato allo sviluppo del relativo procedimento amministrativo ed
alle attività ad esso correlate. I dati forniti verranno utilizzati esclusivamente per gli scopi per i quali
sono raccolti e per l’attuazione degli interventi socio-assistenziali dell’Ente.
La base giuridica del trattamento di dati personali per le finalità sopra esposte è da individuarsi nel
disposto dell’art.  6 par. 1 lett.  E GDPR, ovvero: “il  trattamento è necessario per l'esecuzione di un
compito di interesse pubblico o connesso all'esercizio di pubblici poteri di cui è investito il titolare del
trattamento”  ed è rappresentata dall’art.  9  GDPR lett.  G “il  trattamento è necessario  per  motivi  di
interesse pubblico rilevante sulla base del diritto dell'Unione o degli Stati membri,  che deve essere
proporzionato alla finalità perseguita, rispettare l'essenza del diritto alla protezione dei dati e prevedere
misure appropriate e specifiche per tutelare i diritti fondamentali e gli interessi dell'interessato”.
La base giuridica di riferimento sono le disposizioni della normativa di settore regionale, nazionale ed
europea in materia.

4. Categorie  di  soggetti  ai  quali  i  dati  personali  possono  essere  comunicati  o  che  possono
venirne a conoscenza in qualità di Responsabili o Incaricati
Potranno venire a conoscenza dei dati personali i dipendenti e i collaboratori, anche esterni, del Titolare
e i soggetti che forniscono servizi strumentali alle finalità di cui sopra.
La  titolarità  di  questo  trattamento  è  del  Comune  di  Potenza.  Il  trattamento  sarà  eseguito  sotto  la
responsabilità  diretta  dei  seguenti  soggetti,  a  ciò  appositamente  designati  a  mente  dell’art.  2
quaterdecies del Codice della Privacy italiano, come integrato dal D.lgs. 101/2018 e ss.mm.ii.

Destinatari
I destinatari delle Sue informazioni personali possono essere, oltre agli incaricati:
� Autorità Giudiziaria
� Altre pubbliche amministrazioni come previsto dalle normative vigenti
� Enti Previdenziali e Assistenziali
� Terze parti che svolgono attività di supporto di qualsiasi tipo per l’erogazione del servizio da parte del 

Titolare, in relazione al quale eseguono operazioni di trattamento dei dati personali

5. Diritti dell’interessato
Agli interessati sono riconosciuti i diritti previsti dall’art. 15 e seguenti del Regolamento UE 2016/679 ed
in particolare, il diritto di accedere ai propri dati personali, di chiederne la rettifica o l’integrazione se
incompleti o inesatti, la limitazione, la cancellazione, nonché di opporsi al loro trattamento, rivolgendo la
richiesta  all’Unità  di  Direzione  Servizi  alla  Persona  –  Ufficio  Istruzione  del  Comune  di  Potenza
all’indirizzo  PEC protocollo  @pec.comune.potenza.it     in  qualità  di  Titolare,  oppure  alla  società

Responsabile Ufficio Istruzione - Ing. Enrico Laguardia
Via Nazario Sauro, Potenza - tel.: 0971.415705

email: ufficio.istruzione@comune.potenza.it - PEC: protocollo@pec.comune.potenza.it

mailto:servizisociali@pec.comune.potenza.it


Qualifica  Group  srl,  Responsabile  per  la  protezione  dei  dati  personali  del  Comune  di  Potenza
(RPD/DPO  Data  Protection  Officer)  a  ciò  designata,  nella  persona  del  legale  rappresentante,
all’indirizzo e-mail: potenzagdpr@qualificagroup.it  .  

6. Titolare e Responsabili del trattamento
Il Titolare del trattamento dei dati è COMUNE DI POTENZA, con sede Piazza Matteotti.

7. Dati di Contatto del Data Protection Officer
Il  responsabile  della  protezione  dei  dati  personali  (RPD/DPO Data  Protection  Officer)  è  la  società
QUALIFICA GROUP SRL,  nella  persona  del  legale  rappresentante,  contattabile  all’indirizzo  e-mail:
potenzagdpr@qualificagroup.it.

8. Reclamo all’Autorità Garante
In  ultima  istanza,  oltre  alle  tutele  previste  in  sede  amministrativa  o  giurisdizionale,  è  ammesso
comunque il reclamo all’Autorità Garante, nel caso si ritenga che il trattamento avvenga in violazione
del Regolamento citato.

Responsabile Ufficio Istruzione - Ing. Enrico Laguardia
Via Nazario Sauro, Potenza - tel.: 0971.415705

email: ufficio.istruzione@comune.potenza.it - PEC: protocollo@pec.comune.potenza.it

mailto:potenzagdpr@qualificagroup.it


1

CONCESSIONE CONTRIBUTI PER LA FORNITURA GRATUITA O SEMIGRATUITA DEI LIBRI DI TESTO” ANNO SCOLASTICO 2024/2025 - SCUOLA SECONDARIA DI II° (3°- 4°- 5° anno) - Elenco Istanze 2024

Anno Servizio Importo ISEE:
Rimborso
richiesto

Rimborso
rideterminato

Contributo ammesso
(54,87%) Esito Annotazioni

1 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 14914,74 € 245,54 € 245,54 € 134,73 AMMESSA

2 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 5109,47 € 498,50 € 478,20 € 262,39 AMMESSA
UN TESTO NON PRESENTE
NELL'ELENCO I.S.

3 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 18460,85 € 575,55 € 0,00 AMMESSA CON RISERVA
MANCA FATTURA CON LISTA
LIBRI ACQUISTATI IN LIBRERIA

4 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 11.842,15 € 333,40 € 333,40 € 182,94 AMMESSA

5 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 5516,93 € 487,40 € 30,40 € 16,68 AMMESSA
SOLO UN TESTO PRESENTE IN
LISTA LIBRI I.S.

6 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 19.503,74 € 121,60 € 121,60 € 66,72 AMMESSA

7 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 8054,74 € 280,20 € 280,20 € 153,75 AMMESSA

8 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 2571,96 € 287,50 € 0,00 AMMESSA CON RISERVA
ERRATO ELENCO LIBRI I.S. (a.s
2023/2024) ANZICHE' 2024/2025

9 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 9554,6 € 247,80 € 247,80 € 135,97 AMMESSA

10 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 2552,86 € 154,20 € 0,00 AMMESSA CON RISERVA
ERRATO ISEE (2023) ANZICHE'
2024

11 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 19.503,74 € 501,10 € 501,10 € 274,95 AMMESSA

12 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 2193,33 € 249,70 € 0,00 AMMESSA CON RISERVA MANCA ELENCO I.S. 2024/2025

13 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 11.251,69 € 311,90 € 311,90 € 171,14 AMMESSA

14 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 8371,2 € 126,20 € 126,20 € 69,25 AMMESSA



2

CONCESSIONE CONTRIBUTI PER LA FORNITURA GRATUITA O SEMIGRATUITA DEI LIBRI DI TESTO” ANNO SCOLASTICO 2024/2025 - SCUOLA SECONDARIA DI II° (3°- 4°- 5° anno) - Elenco Istanze 2024

Anno Servizio Importo ISEE:
Rimborso
richiesto

Rimborso
rideterminato

Contributo ammesso
(54,87%) Esito Annotazioni

15 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 4.694,87 € 389,50 € 0,00 AMMESSA CON RISERVA MANCA ELENCO I.S. 2024/2025

16 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 11579.51 € 133,40 € 133,40 € 73,20 AMMESSA

17 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 8.112,51 € 105,50 € 105,50 € 57,89 AMMESSA

18 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 15.136,41 € 371,60 € 371,60 € 203,90 AMMESSA

19 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 12311.13 € 221,30 € 217,39 € 119,28 AMMESSA ESCLUSE SPESE DI TRASPORTO

20 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 14.715,28 € 252,90 € 252,90 € 138,77 AMMESSA

21 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 8.406,55 € 221,90 € 221,90 € 121,76 AMMESSA

22 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 14.715,28 € 280,20 € 280,20 € 153,75 AMMESSA

23 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 13004 € 363,30 € 328,50 € 180,25 AMMESSA
ESCLUSO UN TESTO NON
PRESENTE IL LISTA LIBRI I.S.

24 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 13.404,72 € 75,00 € 75,00 € 41,15 AMMESSA

25 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 8136,4 € 330,30 € 330,30 € 181,24 AMMESSA

26 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 14.727,40 € 187,40 € 187,40 € 102,83 AMMESSA

27 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 4.440,84 € 409,10 € 337,40 € 185,13 AMMESSA
ESCLUSI N. 2 TESTI NON
PRESENTI IN LISTA LIBRI I.S.

28 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 18.803,35 € 6,97 € 0,00 AMMESSA CON RISERVA MANCA ELENCO I.S. 2024/2025



3

CONCESSIONE CONTRIBUTI PER LA FORNITURA GRATUITA O SEMIGRATUITA DEI LIBRI DI TESTO” ANNO SCOLASTICO 2024/2025 - SCUOLA SECONDARIA DI II° (3°- 4°- 5° anno) - Elenco Istanze 2024

Anno Servizio Importo ISEE:
Rimborso
richiesto

Rimborso
rideterminato

Contributo ammesso
(54,87%) Esito Annotazioni

29 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 14544,82 € 335,19 € 331,30 € 181,78 AMMESSA ESCLUSE SPESE DI TRASPORTO

30 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 8000 € 172,30 € 0,00 AMMESSA CON RISERVA

31 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 10084,06 € 311,90 € 311,90 € 171,14 AMMESSA

32 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 2950,71 € 199,52 € 198,72 € 109,04 AMMESSA ERRATO IMPORTO RICHIESTO

33 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 9.023,72 € 302,17 € 302,17 € 165,80 AMMESSA

34 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 12003,25 € 328,52 € 324,61 € 178,11 AMMESSA ESCLUSE SPESE DI TRASPORTO

35 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 3.542,86 € 165,71 € 165,71 € 90,93 AMMESSA

36 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 18728,13 € 207,30 € 0,00 AMMESSA CON RISERVA
MANCA SPECIFICO ELENCO
LIBRI ACQUISTATI IN LIBRERIA

37 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 19.509,87 € 321,80 € 321,80 € 176,57 AMMESSA

38 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 18.152,26 € 360,20 € 0,00 AMMESSA CON RISERVA
MANCA SPECIFICO ELENCO
LIBRI ACQUISTATI IN LIBRERIA

39 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 17406.27 € 613,65 € 613,65 € 336,71 AMMESSA

40 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 10.927,99 € 387,70 € 387,70 € 212,73 AMMESSA

41 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 2671.18 € 293,50 € 293,50 € 161,04 AMMESSA

42 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 8257,72 € 261,70 € 261,70 € 143,59 AMMESSA

MANCA ISEE 2024 - PRESENTATO
CUD - MANCA ELENCO LIBRI
DELL'I.C. A.S. 2024/2025 - DA
SPECIFICARE CONTRIBUTI PARI



4

CONCESSIONE CONTRIBUTI PER LA FORNITURA GRATUITA O SEMIGRATUITA DEI LIBRI DI TESTO” ANNO SCOLASTICO 2024/2025 - SCUOLA SECONDARIA DI II° (3°- 4°- 5° anno) - Elenco Istanze 2024

Anno Servizio Importo ISEE:
Rimborso
richiesto

Rimborso
rideterminato

Contributo ammesso
(54,87%) Esito Annotazioni

43 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 11433,51 € 318,60 € 318,60 € 174,82 AMMESSA

44 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 2.630,08 € 350,60 € 350,60 € 192,37 AMMESSA

45 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 15287,24 € 420,50 € 420,50 € 230,73 AMMESSA

46 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 9877,04 € 163,30 € 163,30 € 89,60 AMMESSA

47 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 6.484,53 € 324,60 € 324,60 € 178,11 AMMESSA

48 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 3819,3 € 266,70 € 266,70 € 146,34 AMMESSA

49 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 18301,91 € 488,30 € 458,30 € 251,47 AMMESSA
ESCLUSO UN TESTO NON
PRESENTE IL LISTA LIBRI I.S.

50 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 2696,76 € 248,60 € 248,60 € 136,41 AMMESSA

51 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 10.789,18 € 360,30 € 360,30 € 197,70 AMMESSA

52 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 10.789,18 € 290,20 € 290,20 € 159,23 AMMESSA

53 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 10.398 € 125,90 € 125,90 € 69,08 AMMESSA

54 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 11.172,12 € 130,10 € 130,10 € 71,39 AMMESSA

55 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 13067,15 € 358,94 € 343,80 € 188,64 AMMESSA

ESCLUSE SPESE PER IMBALLO -
RICONOSCIUTO PER UN TESTO
"LA FILOSOFIA E L'ESISTENZA"
IMPORTO COME INDICATO NELLA
LISTA DELL'I.C.



5

CONCESSIONE CONTRIBUTI PER LA FORNITURA GRATUITA O SEMIGRATUITA DEI LIBRI DI TESTO” ANNO SCOLASTICO 2024/2025 - SCUOLA SECONDARIA DI II° (3°- 4°- 5° anno) - Elenco Istanze 2024

Anno Servizio Importo ISEE:
Rimborso
richiesto

Rimborso
rideterminato

Contributo ammesso
(54,87%) Esito Annotazioni

56 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 7493,17 € 151,50 € 138,00 € 75,72 AMMESSA 

RICONOSCIUTO PER UN TESTO
IMPORTO COME INDICATO NELLA
LISTA DELL'I.C.

57 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 10.665,18 € 201,30 € 201,30 € 110,45 AMMESSA

58 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 3894,9 € 234,90 € 234,90 € 128,89 AMMESSA

59 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 11.716,19 € 157,81 € 153,90 € 84,44 AMMESSA ESCLUSE SPESE TRASPORTO

60 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 18.192,63 € 365,70 € 365,70 € 200,66 AMMESSA

61 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 11983,5 € 281,45 € 281,45 € 154,43 AMMESSA

62 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 3.107,97 € € 303,49 € 303,49 € 166,52 AMMESSA

63 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 11851,47 € 312,00 € 312,00 € 171,19 AMMESSA

64 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 18235,98 € 165,30 € 165,30 € 90,70 AMMESSA

65 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 19469,11 € 246,20 € 0,00 AMMESSA CON RISERVA

MANCA ELENCO LIBRI
ACQUISTATI IN LIBRERIA PER
L'A.S.  2024/2025

66 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 11.533,25 € 176,06 € 176,06 € 96,60 AMMESSA

67 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 11.169,12 € 277,79 € 277,79 € 152,42 AMMESSA

68 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 17812,26 € 162,30 € 162,30 € 89,05 AMMESSA

69 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 16.415,76 € 238,50 € 238,50 € 130,86 AMMESSA



6

CONCESSIONE CONTRIBUTI PER LA FORNITURA GRATUITA O SEMIGRATUITA DEI LIBRI DI TESTO” ANNO SCOLASTICO 2024/2025 - SCUOLA SECONDARIA DI II° (3°- 4°- 5° anno) - Elenco Istanze 2024

Anno Servizio Importo ISEE:
Rimborso
richiesto

Rimborso
rideterminato

Contributo ammesso
(54,87%) Esito Annotazioni

70 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 17.110,72 € 194,20 € 129,00 € 70,78 AMMESSA
ESCLUSI N. 2 TESTI NON
PRESENTI IN LISTA LIBRI I.S.

71 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 11707,78 € 363,20 € 328,40 € 180,19 AMMESSA
ESCLUSI N. 1 TESTO NON
PRESENTI IN LISTA LIBRI I.S.

72 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 6103,91 € 217,90 € 217,90 € 119,56 AMMESSA

73 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 26.675,00 € 360,20 € 309,80 € 169,99 AMMESSA
ESCLUSI TESTI NON PRESENTI
IN LISTA LIBRERIA

74 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 26.675,00 € 358,65 € 328,00 € 179,97 AMMESSA
ESCLUSI TESTI NON PRESENTI
IN LISTA LIBRERIA

75 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 4.194,81 € 249,70 € 249,70 € 137,01 AMMESSA

76 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 26.675,00 € 352,30 € 352,30 € 193,31 AMMESSA

77 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 17748,42 € 355,74 € 355,74 € 195,19 AMMESSA

78 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 18160,85 € 667,60 € 667,60 € 366,31 AMMESSA

79 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 16122 € 232,00 € 0,00 AMMESSA CON RISERVA
MANCA LISTA LIBRI DELL'I.C. A.S.
2024/2025

80 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 18.234,84 € 567,40 € 522,40 € 286,64 AMMESSA
ESCLUSO UN TESTO NON
PRESENTE IL LISTA LIBRI I.S.

81 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 17462,32 € 565,45 € 565,45 € 310,26 AMMESSA

82 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 16.386,35 € 358,65 € 358,65 € 196,79 AMMESSA

83 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 6624,72 € 350,60 € 350,60 € 192,37 AMMESSA



7

CONCESSIONE CONTRIBUTI PER LA FORNITURA GRATUITA O SEMIGRATUITA DEI LIBRI DI TESTO” ANNO SCOLASTICO 2024/2025 - SCUOLA SECONDARIA DI II° (3°- 4°- 5° anno) - Elenco Istanze 2024

Anno Servizio Importo ISEE:
Rimborso
richiesto

Rimborso
rideterminato

Contributo ammesso
(54,87%) Esito Annotazioni

84 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 4.844,02 € 298,78 € 298,78 € 163,94 AMMESSA

85 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 16830,36 € 345,00 € 345,00 € 189,30 AMMESSA

86 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 8088,72 € 175,20 € 175,20 € 96,13 AMMESSA

87 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 9394,44 euro € 242,90 € 0,00 AMMESSA CON RISERVA
MANCA LISTA LIBRI ACQUISTATI
IN LIBRERIA

88 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 10.374,65 € 220,90 € 220,90 € 121,21 AMMESSA

89 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 11.347,17 € 145,30 € 0,00 AMMESSA CON RISERVA

MANCA LISTA LIBRI DELL'I.C. A.S.
2024/2025 E  LISTA LIBRI
ACQUISTATI IN LIBRERIA

90 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 11.347,17 € 116,10 € 0,00 AMMESSA CON RISERVA

MANCA LISTA LIBRI DELL'I.C. A.S.
2024/2025  E  LISTA LIBRI
ACQUISTATI IN LIBRERIA

91 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 15.441,02 € 388,70 € 388,70 € 213,28 AMMESSA

92 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 16.853,52 € 450,80 € 450,80 € 247,35 AMMESSA

93 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 11326,72 € 458,30 € 458,30 € 251,47 AMMESSA

94 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 3.621,81 € 189,80 € 189,80 € 104,14 AMMESSA

95 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 4408,11 € 257,81 € 249,91 € 137,13 AMMESSA ESCLUSE SPESE DI SPEDIZIONE

96 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 4996,77 € 252,90 € 252,90 € 138,77 AMMESSA



8

CONCESSIONE CONTRIBUTI PER LA FORNITURA GRATUITA O SEMIGRATUITA DEI LIBRI DI TESTO” ANNO SCOLASTICO 2024/2025 - SCUOLA SECONDARIA DI II° (3°- 4°- 5° anno) - Elenco Istanze 2024

Anno Servizio Importo ISEE:
Rimborso
richiesto

Rimborso
rideterminato

Contributo ammesso
(54,87%) Esito Annotazioni

97 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 4.832,87 € 280,20 € 280,20 € 153,75 AMMESSA

98 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 15567,26 € 313,20 € 313,20 € 171,85 AMMESSA

99 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 6561,65 € 261,70 € 261,70 € 143,59 AMMESSA

100 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 15753.01 € 360,40 € 360,40 € 197,75 AMMESSA

101 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 15786,02 € 150,90 € 150,90 € 82,80 AMMESSA

102 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 7.939,88 € 237,00 € 237,00 € 130,04 AMMESSA

103 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 17848,07 € 270,30 € 270,30 € 148,31 AMMESSA

104 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 15800 € 136,30 € 136,30 € 74,79 AMMESSA

105 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 1657,43 € 247,80 € 247,80 € 135,97 AMMESSA

106 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 11.693,25 € 358,65 € 358,65 € 196,79 AMMESSA

107 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 4.562,95 € 280,20 € 280,20 € 153,75 AMMESSA

108 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 8.406,33 € € 259,00 € 259,00 € 142,11 AMMESSA

109 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 18296,98 € 243,81 € 243,81 € 133,78 AMMESSA

110 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 12027,47 € 302,60 € 302,60 € 166,04 AMMESSA



9

CONCESSIONE CONTRIBUTI PER LA FORNITURA GRATUITA O SEMIGRATUITA DEI LIBRI DI TESTO” ANNO SCOLASTICO 2024/2025 - SCUOLA SECONDARIA DI II° (3°- 4°- 5° anno) - Elenco Istanze 2024

Anno Servizio Importo ISEE:
Rimborso
richiesto

Rimborso
rideterminato

Contributo ammesso
(54,87%) Esito Annotazioni

111 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 12978,98 € 135,80 € 135,80 € 74,51 AMMESSA

112 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 7765,55 € 380,20 € 0,00 AMMESSA CON RISERVA
MANCA ELENCO LIBRI DELL'I.C.
A.S. 2024/2025

113 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 6181.54 € 252,90 € 252,90 € 138,77 AMMESSA

114 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 5.105,88 € 290,20 € 290,20 € 159,23 AMMESSA

115 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 12.115,02 € 260,28 € 195,60 € 107,33 AMMESSA

116 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 12.115,02 € 265,89 € 265,89 € 145,89 AMMESSA

117 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 14765,72 € 334,90 € 334,90 € 183,76 AMMESSA

118 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 14.758,94 € 458,10 € 0,00 AMMESSA CON RISERVA
MANCA ELENCO LIBRI DELL'I.C.
A.S. 2024/2025

119 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 11747,19 € 388,10 € 388,10 € 212,95 AMMESSA

120 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 15993,97 € 223,60 € 0,00 AMMESSA CON RISERVA
MANCA LISTA LIBRI DELL'I.C. A.S.
2024/2025

121 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 14284,66 € 108,80 € 0,00 AMMESSA CON RISERVA
MANCA LISTA LIBRI DELL'I.C. A.S.
2024/2025

122 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 7.933,16 € 165,70 € 0,00 AMMESSA CON RISERVA
MANCA LISTA LIBRI ACQUISTATI
IN LIBRERIA

123 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 8.638,42 € 130,46 € 130,46 € 71,58 AMMESSA

124 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 8.638,42 € 126,23 € 126,23 € 69,26 AMMESSA



10

CONCESSIONE CONTRIBUTI PER LA FORNITURA GRATUITA O SEMIGRATUITA DEI LIBRI DI TESTO” ANNO SCOLASTICO 2024/2025 - SCUOLA SECONDARIA DI II° (3°- 4°- 5° anno) - Elenco Istanze 2024

Anno Servizio Importo ISEE:
Rimborso
richiesto

Rimborso
rideterminato

Contributo ammesso
(54,87%) Esito Annotazioni

125 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 17890,43 € 154,70 € 154,70 € 84,88 AMMESSA

126 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 17.689,31 € 379,30 € 0,00 AMMESSA CON RISERVA
MANCA LISTA LIBRI DELL'I.C. A.S.
2024/2025

127 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 19717,45 € 455,30 € 455,30 € 249,82 AMMESSA 

128 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 3753.12 € 271,20 € 271,20 € 148,81 AMMESSA

129 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 11556,24 € 157,10 € 157,10 € 86,20 AMMESSA

130 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 16226,68 € 464,75 € 0,00 AMMESSA CON RISERVA
ERRATA PRESENTAZIONE ISEE
(2023) ANZICHE' 2024

131 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 197,53 € 264,90 € 0,00 AMMESSA CON RISERVA
MANCA LISTA LIBRI DELL'I.C. A.S.
2024/2025

132 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 4690,82 € 293,90 € 0,00 AMMESSA CON RISERVA
MANCA LISTA LIBRI DELL'I.C. A.S.
2024/2025

133 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 8.083.16 € 401,56 € 401,56 € 220,34 AMMESSA

134 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 8.083.16 € 241,20 € 241,20 € 132,35 AMMESSA

135 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 8463,74 € 358,65 € 358,65 € 196,79 AMMESSA

136 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 13.071,15 € 47,60 € 0,00 AMMESSA CON RISERVA
MANCA LISTA LIBRI DELL'I.C. A.S.
2024/2025

137 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 8.891,80 € 227,40 € 227,40 € 124,77 AMMESSA

138 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 8.891,80 € 89,10 € 89,10 € 48,89 AMMESSA



11

CONCESSIONE CONTRIBUTI PER LA FORNITURA GRATUITA O SEMIGRATUITA DEI LIBRI DI TESTO” ANNO SCOLASTICO 2024/2025 - SCUOLA SECONDARIA DI II° (3°- 4°- 5° anno) - Elenco Istanze 2024

Anno Servizio Importo ISEE:
Rimborso
richiesto

Rimborso
rideterminato

Contributo ammesso
(54,87%) Esito Annotazioni

139 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 7365,65 € 311,90 € 311,90 € 171,14 AMMESSA



Comune di Potenza Ufficio Istruzione

1

CONCESSIONE CONTRIBUTI PER LA FORNITURA GRATUITA O SEMIGRATUITA DEI LIBRI DI TESTO” ANNO SCOLASTICO 2024/2025 - SCUOLA SECONDARIA DI II° (3°- 4°- 5° anno) -
Elenco Istanze 2025

Numero
protocollo Anno Servizio

Rimborso
richiesto

Rimborso
rideterminato

Contributo
ammesso
(54,87%) Esito Annotazioni

1 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 108,00 € 108,00 € 59,26 AMMESSA

2 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 143,20 € 0,00
AMMESSA CON
RISERVA

MANCANO GIUSTIFICATIVI DI SPESA
CON DETTAGLIO DEI TESTI
ACQUISTATI

3 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 209,90 € 209,90 € 115,17 AMMESSA

4 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 344,00 € 344,00 € 188,75 AMMESSA

5 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 365,70 € 365,70 € 200,66 AMMESSA

6 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 454,20 € 454,20 € 249,22 AMMESSA

7 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 262,90 € 262,90 € 144,25 AMMESSA

8 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 301,64 € 297,74 € 163,37 AMMESSA ESCLUSE SPESE DI TRASPORTO

9 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 250,58 € 244,74 € 134,29 AMMESSA
ESCLUSE SPESE DI TRASPORTO -
SPEDIZIONE

10 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 32,90 € 32,90 € 18,05 AMMESSA



Comune di Potenza Ufficio Istruzione

2

CONCESSIONE CONTRIBUTI PER LA FORNITURA GRATUITA O SEMIGRATUITA DEI LIBRI DI TESTO” ANNO SCOLASTICO 2024/2025 - SCUOLA SECONDARIA DI II° (3°- 4°- 5° anno) -
Elenco Istanze 2025

Numero
protocollo Anno Servizio

Rimborso
richiesto

Rimborso
rideterminato

Contributo
ammesso
(54,87%) Esito Annotazioni

11 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 247,80 € 247,80 € 135,97 AMMESSA

12 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 416,30 € 0,00
AMMESSA CON
RISERVA

MANCA ELENCO LIBRI ACQUISTATI
IN LIBRERIA (PRESENTATO SOLO
SCONTRINO GENERICO)

13 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 199,58 € 0,00
AMMESSA CON
RISERVA

ERRATO ELENCO I.S A.S. 2023/2024
ANZICHE' A.S. 2024/2025

14 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 484,00 € 0,00
AMMESSA CON
RISERVA ERRATO ISEE 2023 ANZICHE' 2025

15 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 246,50 € 246,50 € 135,25 AMMESSA

16 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 209,40 € 209,40 € 114,90 AMMESSA

17 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 454,20 € 454,20 € 249,22 AMMESSA

18 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 337,31 € 0,00
AMMESSA CON
RISERVA

MANCANO GIUSTIFICATIVI DI SPESA
CON DETTAGLIO DEI TESTI
ACQUISTATI

19 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 313,91 € 313,91 € 172,24 AMMESSA

20 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 71,20 € 67,50 € 37,04 AMMESSA ESCLUSE SPESE DI INCASSO



Comune di Potenza Ufficio Istruzione

3

CONCESSIONE CONTRIBUTI PER LA FORNITURA GRATUITA O SEMIGRATUITA DEI LIBRI DI TESTO” ANNO SCOLASTICO 2024/2025 - SCUOLA SECONDARIA DI II° (3°- 4°- 5° anno) -
Elenco Istanze 2025

Numero
protocollo Anno Servizio

Rimborso
richiesto

Rimborso
rideterminato

Contributo
ammesso
(54,87%) Esito Annotazioni

21 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 348,77 € 348,77 € 191,37 AMMESSA

22 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 290,20 € 245,94 € 134,95 AMMESSA
IMPORTI COME IN LISTA LIBRI
ADOTTATA DALLA SCUOLA

23 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 119,60 € 119,60 € 65,62 AMMESSA

24 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 389,30 € 354,50 € 194,51 AMMESSA
ESCLUSO TESTO NON PRESENTE IN
LISTA I.S "DIVINA COMMEDIA UNICO"

25 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 78,20 € 78,20 € 42,91 AMMESSA

26 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 497,55 € 497,55 € 273,01 AMMESSA

27 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 310,50 € 310,50 € 170,37 AMMESSA

28 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 112,18 € 108,28 € 59,41 AMMESSA ESCLUSE SPESE DI TRASPORTO

29 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 314,80 € 314,80 € 172,73 AMMESSA

30 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 438,79 € 438,79 € 240,76 AMMESSA



Comune di Potenza Ufficio Istruzione

4

CONCESSIONE CONTRIBUTI PER LA FORNITURA GRATUITA O SEMIGRATUITA DEI LIBRI DI TESTO” ANNO SCOLASTICO 2024/2025 - SCUOLA SECONDARIA DI II° (3°- 4°- 5° anno) -
Elenco Istanze 2025

Numero
protocollo Anno Servizio

Rimborso
richiesto

Rimborso
rideterminato

Contributo
ammesso
(54,87%) Esito Annotazioni

31 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 168,20 € 0,00
AMMESSA CON
RISERVA

32 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 304,60 € 304,60 € 167,13 AMMESSA

33 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 248,60 € 0,00
AMMESSA CON
RISERVA

ERRATO ELENCO I.S A.S. 2023/2024
ANZICHE'  A.S. 2024/2025

34 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 314,70 € 314,70 € 172,68 AMMESSA

35 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 249,87 € 236,24 € 129,62 AMMESSA ESCLUSE SPESE COPERTINE

36 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 389,75 € 128,85 € 70,70 AMMESSA

CORRISPONDENZA DI SOLI N. 4
TESTI TRA ELENCO LIBRI
ACQUISTATI E LISTA LIBRI
ADOTTATA DALL'I.C. A.S. 2024/2025

37 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 288,29 € 34,40 € 18,88 AMMESSA
SOLO SCONTRINO DI IMPORTO PARI
A 34,40 EURO

38 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 293,10 € 293,10 € 160,82 AMMESSA

39 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 324,60 € 324,60 € 178,11 AMMESSA

40 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 448,80 € 448,80 € 246,26 AMMESSA

MANCA ELENCO LIBRI I.S. 2024/2025
- DA SPECIFICARE  QUALI TESTI HA
ACQUISTATO CON I 143,33 EURO
RICONOSCIUTI DA ALTRA



Comune di Potenza Ufficio Istruzione

5

CONCESSIONE CONTRIBUTI PER LA FORNITURA GRATUITA O SEMIGRATUITA DEI LIBRI DI TESTO” ANNO SCOLASTICO 2024/2025 - SCUOLA SECONDARIA DI II° (3°- 4°- 5° anno) -
Elenco Istanze 2025

Numero
protocollo Anno Servizio

Rimborso
richiesto

Rimborso
rideterminato

Contributo
ammesso
(54,87%) Esito Annotazioni

41 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 203,10 € 203,10 € 111,44 AMMESSA

42 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 257,00 € 257,00 € 141,02 AMMESSA

43 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 430,60 € 430,60 € 236,27 AMMESSA

44 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 210,50 € 188,50 € 103,43 AMMESSA
IMPORTI COME IN LISTA LIBRI
ADOTTATA DALLA SCUOLA

45 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 330,30 € 330,30 € 181,24 AMMESSA

46 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 291,70 € 0,00
AMMESSA CON
RISERVA MANCA ELENCO LIBRI I.S 2024/2025

47 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 317,60 € 317,60 € 174,27 AMMESSA

48 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 358,05 € 0,00
AMMESSA CON
RISERVA

MANCA ELENCO LIBRI ACQUISTATI
IN LIBRERIA (PRESENTATO SOLO
SCONTRINO GENERICO)

49 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 448,80 € 448,80 € 246,26 AMMESSA

50 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 287,70 € 287,70 € 157,86 AMMESSA



Comune di Potenza Ufficio Istruzione

6

CONCESSIONE CONTRIBUTI PER LA FORNITURA GRATUITA O SEMIGRATUITA DEI LIBRI DI TESTO” ANNO SCOLASTICO 2024/2025 - SCUOLA SECONDARIA DI II° (3°- 4°- 5° anno) -
Elenco Istanze 2025

Numero
protocollo Anno Servizio

Rimborso
richiesto

Rimborso
rideterminato

Contributo
ammesso
(54,87%) Esito Annotazioni

51 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 358,65 € 358,65 € 196,79 AMMESSA

52 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 359,10 € 359,10 € 197,04 AMMESSA

53 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 194,20 € 172,20 € 94,49 AMMESSA
IMPORTI COME IN LISTA LIBRI
ADOTTATA DALLA SCUOLA

54 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 354,50 € 354,50 € 194,51 AMMESSA

55 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 450,80 € 450,80 € 247,35 AMMESSA

56 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 246,60 € 246,60 € 135,31 AMMESSA

57 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 646,45 € 646,45 € 354,71 AMMESSA

58 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 247,80 € 247,80 € 135,97 AMMESSA

59 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 258,25 € 258,25 € 141,70 AMMESSA

60 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 250,20 € 250,20 € 137,28 AMMESSA



Comune di Potenza Ufficio Istruzione

7

CONCESSIONE CONTRIBUTI PER LA FORNITURA GRATUITA O SEMIGRATUITA DEI LIBRI DI TESTO” ANNO SCOLASTICO 2024/2025 - SCUOLA SECONDARIA DI II° (3°- 4°- 5° anno) -
Elenco Istanze 2025

Numero
protocollo Anno Servizio

Rimborso
richiesto

Rimborso
rideterminato

Contributo
ammesso
(54,87%) Esito Annotazioni

61 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 149,85 € 149,85 € 82,22 AMMESSA

62 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 96,10 € 0,00
AMMESSA CON
RISERVA

MANCATO ELENCO LIBRI I.S.
2024/2025 (UN FILE NON SI APRE SU
PIATTAFORMA)

63 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 291,55 € 0,00 € 0,00 NON AMMESSA
ESCLUSA AI SENSI DELL'ART. 3 C. 5
LETT. B) DELL'AVVISO PUBBLICO

64 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 153,20 € 153,20 € 84,06 AMMESSA

65 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 263,82 € 0,00
AMMESSA CON
RISERVA

MANCA GIUSTIFICATIVO DI SPESA
ATTESTANTE I LIBRI ACQUISTATI

66 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 220,70 € 220,70 € 121,10 AMMESSA

67 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 153,40 € 153,40 € 84,17 AMMESSA

68 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 332,95 € 332,75 € 182,58 AMMESSA

69 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 284,40 € 284,40 € 156,05 AMMESSA

70 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 224,30 € 0,00
AMMESSA CON
RISERVA ERRATO ISEE 2023 ANZICHE' 2025



Comune di Potenza Ufficio Istruzione

8

CONCESSIONE CONTRIBUTI PER LA FORNITURA GRATUITA O SEMIGRATUITA DEI LIBRI DI TESTO” ANNO SCOLASTICO 2024/2025 - SCUOLA SECONDARIA DI II° (3°- 4°- 5° anno) -
Elenco Istanze 2025

Numero
protocollo Anno Servizio

Rimborso
richiesto

Rimborso
rideterminato

Contributo
ammesso
(54,87%) Esito Annotazioni

71 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 317,70 € 317,70 € 174,32 AMMESSA

72 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 285,80 € 0,00
AMMESSO CON
RISERVA

PRESENTATO ISEE 2024 DI IMPORTO
PARI AD 22.957,63 EURO - SE ISEE
2025 < 20.000,00 L'ISTANZA VIENE
RIVALUTATA

73 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 132,60 € 132,60 € 72,76 AMMESSA

74 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 318,60 € 0,00
AMMESSO CON
RISERVA MANCA ELENCO LIBRI I.S. 2024/2025

75 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 295,25 € 0,00
AMMESSO CON
RISERVA MANCA ELENCO LIBRI I.S. 2024/2025

76 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 217,40 € 0,00
AMMESSO CON
RISERVA ERRATO ISEE 2023 ANZICHE' 2025

77 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 169,10 € 169,10 € 92,79 AMMESSA

78 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 291,70 € 291,70 € 160,06 AMMESSA

79 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 481,80 € 481,80 € 264,36 AMMESSA

80 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 320,79 € 320,79 € 176,02 AMMESSA



Comune di Potenza Ufficio Istruzione

9

CONCESSIONE CONTRIBUTI PER LA FORNITURA GRATUITA O SEMIGRATUITA DEI LIBRI DI TESTO” ANNO SCOLASTICO 2024/2025 - SCUOLA SECONDARIA DI II° (3°- 4°- 5° anno) -
Elenco Istanze 2025

Numero
protocollo Anno Servizio

Rimborso
richiesto

Rimborso
rideterminato

Contributo
ammesso
(54,87%) Esito Annotazioni

81 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 104,80 € 104,80 € 57,50 AMMESSA

82 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 77,50 € 0,00
AMMESSA CON
RISERVA

MANCA FATTURA CON LISTA LIBRI
ACQUISTATI IN LIBRERIA -
DOCUMENTO DI RICONOSCIMENTO
INCOMPLETO

83 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 115,00 € 0,00
AMMESSA CON
RISERVA

MANCA LISTA LIBRI ACQUISTATA
DALL'I.C. A.S. 2024/2025 E
GIUSTIFICATIVI DI SPESA

84 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 224,40 € 161,60 € 88,67 AMMESSA
IMPORTI COME IN LISTA LIBRI
ADOTTATA DALLA SCUOLA

85 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 242,30 € 242,30 € 132,95 AMMESSA

86 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 141,00 € 141,00 € 77,37 AMMESSA

87 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 340,95 € 340,95 € 187,08 AMMESSA

88 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 279,20 € 279,20 € 153,20 AMMESSA

89 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 166,00 € 166,00 € 91,08 AMMESSA

90 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 230,50 € 230,50 € 126,48 AMMESSA



Comune di Potenza Ufficio Istruzione

10

CONCESSIONE CONTRIBUTI PER LA FORNITURA GRATUITA O SEMIGRATUITA DEI LIBRI DI TESTO” ANNO SCOLASTICO 2024/2025 - SCUOLA SECONDARIA DI II° (3°- 4°- 5° anno) -
Elenco Istanze 2025

Numero
protocollo Anno Servizio

Rimborso
richiesto

Rimborso
rideterminato

Contributo
ammesso
(54,87%) Esito Annotazioni

91 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 199,00 € 0,00
AMMESSA CON
RISERVA MANCA ELENCO LIBRI I.S. 2024/2025

92 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 119,50 € 92,10 € 50,54 AMMESSA
ESCLUSO UN TESTO NON
PRESENTE IN LISTA LIBRI I.S.

93 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 290,20 € 263,49 € 144,58 AMMESSA
IMPORTI COME IN LISTA LIBRI
ADOTTATA DALLA SCUOLA

94 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 348,35 € 0,00
AMMESSA CON
RISERVA MANCA ELENCO LIBRI I.S. 2024/2025

95 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 321,80 € 321,80 € 176,57 AMMESSA

96 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 362,10 € 362,10 € 198,68 AMMESSA

97 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 132,60 € 132,60 € 72,76 AMMESSA

98 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 409,10 € 409,10 € 224,47 AMMESSA

99 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 622,40 € 0,00
AMMESSA CON
RISERVA

ISEE PRESENTATO 2024 (21.098,84
EURO) - SE ISEE 2025 < 20.000,00
EURO DA RIVALUTARE ISTANZA

100 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 329,20 € 0,00
AMMESSA CON
RISERVA

MANCA ELENCO LIBRI I.S. 2024/2025
- ISEE 2025



Comune di Potenza Ufficio Istruzione

11

CONCESSIONE CONTRIBUTI PER LA FORNITURA GRATUITA O SEMIGRATUITA DEI LIBRI DI TESTO” ANNO SCOLASTICO 2024/2025 - SCUOLA SECONDARIA DI II° (3°- 4°- 5° anno) -
Elenco Istanze 2025

Numero
protocollo Anno Servizio

Rimborso
richiesto

Rimborso
rideterminato

Contributo
ammesso
(54,87%) Esito Annotazioni

101 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 104,90 € 104,90 € 57,56 AMMESSA

102 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 380,30 € 0,00 NON AMMESSO
MINORE NON PRESENTE IN ISEE
DEL RICHIEDENTE CONTRIBUTO

103 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 235,00 € 235,00 € 128,94 AMMESSA

104 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 163, 70 € 163,70 € 89,82 AMMESSA

105 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 222,40 € 222,40 € 122,03 AMMESSA

106 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 318,90 € 318,90 € 174,98 AMMESSA

107 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 148,80 € 0,00
AMMESSA CON
RISERVA

108 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 151,60 € 151,60 € 83,18 AMMESSA

109 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 201,70 € 201,70 € 110,67 AMMESSA

110 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 187,80 € 187,80 € 103,05 AMMESSA

MANCA DOCUMENTO DI
RICONOSCIMENTO - SPECIFICARE
QUALI TESTI HA Già ACQUISTATO
CON I 130,00 Già RICEVUTI DA



Comune di Potenza Ufficio Istruzione

12

CONCESSIONE CONTRIBUTI PER LA FORNITURA GRATUITA O SEMIGRATUITA DEI LIBRI DI TESTO” ANNO SCOLASTICO 2024/2025 - SCUOLA SECONDARIA DI II° (3°- 4°- 5° anno) -
Elenco Istanze 2025

Numero
protocollo Anno Servizio

Rimborso
richiesto

Rimborso
rideterminato

Contributo
ammesso
(54,87%) Esito Annotazioni

111 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 165,39 € 157,14 € 86,22 AMMESSA
ESCLUSO UN TESTO NON
PRESENTE IN LISTA LIBRI I.S.

112 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 186,60 € 0,00
AMMESSA CON
RISERVA

MANCANO GIUSTIFICATIVI DI SPESA
CON DETTAGLIO DEI TESTI
ACQUISTATI

113 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 420,60 € 0,00
AMMESSA CON
RISERVA MANCA ISEE 2025

114 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 148,80 € 148,80 € 81,65 AMMESSA

115 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 221,90 € 221,90 € 121,76 AMMESSA

116 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 209,30 € 0,00
AMMESSA CON
RISERVA

MANCA ELENCO LIBRI ACQUISTATI
IN LIBRERIA (PRESENTATO SOLO
SCONTRINO GENERICO)

117 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 135,70 € 131,80 € 72,32 AMMESSA ESCLUSE SPESE DI SPEDIZIONE

118 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 232,60 € 232,60 € 127,63 AMMESSA

119 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 344,50 € 344,50 € 189,03 AMMESSA

120 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 354,90 € 354,90 € 194,73 AMMESSA



Comune di Potenza Ufficio Istruzione

13

CONCESSIONE CONTRIBUTI PER LA FORNITURA GRATUITA O SEMIGRATUITA DEI LIBRI DI TESTO” ANNO SCOLASTICO 2024/2025 - SCUOLA SECONDARIA DI II° (3°- 4°- 5° anno) -
Elenco Istanze 2025

Numero
protocollo Anno Servizio

Rimborso
richiesto

Rimborso
rideterminato

Contributo
ammesso
(54,87%) Esito Annotazioni

121 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 179,70 € 179,70 € 98,60 AMMESSA

122 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 153,80 € 153,80 € 84,39 AMMESSA

123 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 229,20 € 0,00
AMMESSA CON
RISERVA

MANCA ELENCO LIBRI DELL'I.C. A.S.
2024/2025

124 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 188,50 € 188,50 € 103,43 AMMESSA

125 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 200,00 € 200,00 € 109,74 AMMESSA

126 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 191,70 € 191,70 € 105,19 AMMESSA

127 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 187,90 € 187,90 € 103,10 AMMESSA

128 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 194,27 € 190,37 € 104,46 AMMESSA ESCLUSE SPESE DI SPEDIZIONE

129 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 107,10 € 107,10 € 58,77 AMMESSA

130 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 194,20 € 194,20 € 106,56 AMMESSA



Comune di Potenza Ufficio Istruzione

14

CONCESSIONE CONTRIBUTI PER LA FORNITURA GRATUITA O SEMIGRATUITA DEI LIBRI DI TESTO” ANNO SCOLASTICO 2024/2025 - SCUOLA SECONDARIA DI II° (3°- 4°- 5° anno) -
Elenco Istanze 2025

Numero
protocollo Anno Servizio

Rimborso
richiesto

Rimborso
rideterminato

Contributo
ammesso
(54,87%) Esito Annotazioni

131 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 87,10 € 87,10 € 47,79 AMMESSA

132 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 184,80 € 184,80 € 101,40 AMMESSA

133 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 174,26 € 174,26 € 95,62 AMMESSA

134 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 41,07 € 0,00
AMMESSA CON
RISERVA

PRESENTATA ERRATA LISTA LIBRI
DELL'I.C. A.S. 2023/2024 ANZICHE'
2024/2025

135 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 552,20 € 552,20 € 302,99 AMMESSA

136 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 265,50 € 265,50 € 145,68 AMMESSA

137 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 271,20 € 0,00 € 0,00 NON AMMESSA
MINORE NON PRESENTE IN ISEE
DEL RICHIEDENTE CONTRIBUTO

138 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 245,80 € 245,80 € 134,87 AMMESSA

139 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 208,30 € 208,30 € 114,29 AMMESSA

140 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 340,00 € 0,00
AMMESSA CON
RISERVA

MANCA ELENCO LIBRI DELL'I.C. A.S.
2024/2025



Comune di Potenza Ufficio Istruzione

15

CONCESSIONE CONTRIBUTI PER LA FORNITURA GRATUITA O SEMIGRATUITA DEI LIBRI DI TESTO” ANNO SCOLASTICO 2024/2025 - SCUOLA SECONDARIA DI II° (3°- 4°- 5° anno) -
Elenco Istanze 2025

Numero
protocollo Anno Servizio

Rimborso
richiesto

Rimborso
rideterminato

Contributo
ammesso
(54,87%) Esito Annotazioni

141 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 470,90 € 470,90 € 258,38 AMMESSA

142 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 115,50 € 115,50 € 63,37 AMMESSA

143 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 248,60 € 248,60 € 136,41 AMMESSA

144 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 132,60 € 132,60 € 72,76 AMMESSA

145 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 246,40 € 221,90 € 121,76 AMMESSA
ESCLUSO UN TESTO NON
PRESENTE IN LISTA LIBRI I.S.

146 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 238,50 € 238,50 € 130,86 AMMESSA

147 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 442,80 € 442,80 € 242,96 AMMESSA

148 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 568,75 € 568,75 € 312,07 AMMESSA

149 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 207,90 € 0,00
AMMESSA CON
RISERVA MANCA ELENCO LIBRI I.S. 2024/2025

150 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 197,50 € 0,00
AMMESSA CON
RISERVA MANCA ELENCO LIBRI I.S. 2024/2025



Comune di Potenza Ufficio Istruzione

16

CONCESSIONE CONTRIBUTI PER LA FORNITURA GRATUITA O SEMIGRATUITA DEI LIBRI DI TESTO” ANNO SCOLASTICO 2024/2025 - SCUOLA SECONDARIA DI II° (3°- 4°- 5° anno) -
Elenco Istanze 2025

Numero
protocollo Anno Servizio

Rimborso
richiesto

Rimborso
rideterminato

Contributo
ammesso
(54,87%) Esito Annotazioni

151 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 385,10 € 0,00
AMMESSA CON
RISERVA

MANCA DOCUMENTO DI
RICONOSCIMENTO

152 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 583,75 € 0,00
AMMESSA CON
RISERVA MANCA ELENCO LIBRI I.S. 2024/2025

153 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 194,80 € 0,00
AMMESSA CON
RISERVA ERRATO ISEE 2023 ANZICHE' 2025 -

154 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 245,80 € 245,80 € 134,87 AMMESSA

155 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 231,29 € 231,29 € 126,91 AMMESSA

156 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 146,30 € 146,30 € 80,27 AMMESSA

157 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 180,50 € 180,50 € 99,04 AMMESSA

158 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 585,65 € 585,65 € 321,35 AMMESSA

159 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 270,90 € 270,90 € 148,64 AMMESSA

160 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 94,30 € 94,30 € 51,74 AMMESSA



Comune di Potenza Ufficio Istruzione

17

CONCESSIONE CONTRIBUTI PER LA FORNITURA GRATUITA O SEMIGRATUITA DEI LIBRI DI TESTO” ANNO SCOLASTICO 2024/2025 - SCUOLA SECONDARIA DI II° (3°- 4°- 5° anno) -
Elenco Istanze 2025

Numero
protocollo Anno Servizio

Rimborso
richiesto

Rimborso
rideterminato

Contributo
ammesso
(54,87%) Esito Annotazioni

161 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 148,80 € 148,80 € 81,65 AMMESSA

162 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 344,50 € 0,00 € 0,00 NON AMMESSA ISEE SUPERIORE A 20.000,00 EURO

163 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 373,30 € 373,30 € 204,83 AMMESSA

164 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 197,70 € 180,10 € 98,82 AMMESSA
ESCLUSO UN TESTO NON
PRESENTE IN LISTA LIBRI I.S.

165 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO 199, 90 € 0,00
AMMESSA CON
RISERVA

ISEE CON ANNOTAZIONE - SI
RICHIEDE SENZA ANNOTAZIONI

166 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 196,33 € 0,00
AMMESSA CON
RISERVA

NON RICHIESTA CERTIFICAZIONE
UNICA MA ISEE 2025

167 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 154,20 € 154,20 € 84,61 AMMESSA

168 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 416,30 € 416,30 € 228,42 AMMESSA

169 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 332,95 € 0,00
AMMESSA CON
RISERVA

MANCA ELENCO LIBRI ACQUISTATI
IN LIBRERIA (PRESENTATO SOLO
SCONTRINO GENERICO)

170 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 484,00 € 0,00
AMMESSA CON
RISERVA

MANCA ELENCO LIBRI ACQUISTATI
IN LIBRERIA (PRESENTATO SOLO
SCONTRINO GENERICO)



Comune di Potenza Ufficio Istruzione

18

CONCESSIONE CONTRIBUTI PER LA FORNITURA GRATUITA O SEMIGRATUITA DEI LIBRI DI TESTO” ANNO SCOLASTICO 2024/2025 - SCUOLA SECONDARIA DI II° (3°- 4°- 5° anno) -
Elenco Istanze 2025

Numero
protocollo Anno Servizio

Rimborso
richiesto

Rimborso
rideterminato

Contributo
ammesso
(54,87%) Esito Annotazioni

171 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 155,56 € 151,65 € 83,21 AMMESSA ESCLUSE SPESE DI TRASPORTO

172 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 147,30 € 143,40 € 78,68 AMMESSA ESCLUSE SPESE DI TRASPORTO

173 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 295,88 € 252,33 € 138,45 AMMESSA
ESCLUSE SPESE DI SPEDIZIONE -
DOPPIA FATTURA

174 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 186,80 € 0,00
AMMESSA CON
RISERVA

175 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 240,00 € 67,00 € 36,76 AMMESSA

CORRISPONDENZA DI SOLI N. 2
TESTI TRA FATTURA E LISTA LIBRI
ADOTTATA DALLA SCUOLA A.S.
2024/2025

176 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 136,30 € 136,30 € 74,79 AMMESSA

177 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 81,00 € 81,00 € 44,44 AMMESSA

178 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 163,30 € 163,30 € 89,60 AMMESSA

179 ANNO SCOLASTICO 24/25 BUONI LIBRO TRIENNIO 2° GRADO € 111,07 € 55,37 € 30,38 AMMESSA
ESCLUSE SPESE DI SPEDIZIONE -
PRESENTE SOLO N. 1 FATTURA

ERRATA PRESENTAZIONE ISEE
(2023) ANZICHE' 2025 - SPECIFICARE
QUALI TESTI HA ACQUISTATO CON I
533,10 EURO RICEVUTI DA ALTRA



CITTA' DI POTENZA – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 506/2025 del 11/09/2025, avente oggetto: 

Approvazione n. 2 elenchi provvisori "contributo libri di testo per alunni meno abbienti frequentanti la scuola 

secondaria di II° grado (3°- 4°- 5° anno) A.S. 24/25" e Avviso Pubblico di integrazione documentale.

Presa d’atto: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lsg 267/2000, la regolarità 
contabile.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.


	
	IL DIRIGENTE
	DATO ATTO:
	- della insussistenza di cause di incompatibilità o conflitto di interessi, anche potenziale, nei confronti del sottoscritto Dirigente dell’Unità di Direzione Servizi alla Persona, dott. Giuseppe Romaniello, e del responsabile del procedimento, Dott.ssa Adriana Pavese, con riferimento alla normativa vigente, ed in particolar modo con quella relativa alle prescrizioni del codice di comportamento e inerenti alla prevenzione della corruzione;
	- la procedura de quo esula dal campo di applicazione della Legge n. 136/2010 e ss.mm.ii., trattandosi della concessione di un contributo ai beneficiari, pertanto non richiede l’acquisizione di CIG;
	- della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi della disposizione di cui all’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii”;
	DETERMINA
	(Ai sensi dell’art. 13 Reg. UE 2016/679 – Regolamento generale sulla protezione dei dati e del Codice della Privacy italiano, come da ultimo modificato dal d.lgs. 101/2018)
	1. Finalità del trattamento
	3. Modalità del trattamento
	4. Categorie di soggetti ai quali i dati personali possono essere comunicati o che possono venirne a conoscenza in qualità di Responsabili o Incaricati
	5. Diritti dell’interessato
	6. Titolare e Responsabili del trattamento
	7. Dati di Contatto del Data Protection Officer
	8. Reclamo all’Autorità Garante

		2025-09-11T17:29:41+0200
	ROMANIELLO GIUSEPPE


		2025-09-15T17:28:47+0200
	DI LASCIO VITO




